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Abstrak 
 

Menurut Undang-Undang Nomor 28 tahun 2007, pajak adalah kontribusi 

wajib kepada negara yang terutang oleh orang pribadi atau badan yang bersifat 

memaksa berdasarkan Undang-Undang. Tetapi tingkat kepatuhan wajib pajak 

yang masih rendah akan menimbulkan selisih antara jumlah pajak yang dibayar 

oleh wajib pajak dengan jumlah pajak yang seharusnya dibayar semakin besar, 

oleh karena itu peneliti tertarik untuk meneliti bagaimana pemeriksaan dan 

penagihan pajak terhadap kepatuhan wajib pajak di KPP Cimahi. 

Tujuan dari penelitian ini adalah mengetahui analisis pemeriksaan dan 

penagihan pajak terhadap kepatuhan wajib pajak di KPP Cimahi. Penelitian ini 

yang dijadikan sebagai Sampel penelitian ini adalah sebanyak 100 sampel. 

Metode analisis data yang digunakan adalah metode analisis regresi berganda.  

Penelitian ini menghasilkan secara simultan Pemeriksaan Wajib Pajak 

(X1), Penagihan dengan Surat Teguran (X2) dan Penagihan dengan Surat Paksa 

(X3) memberikan pengaruh signifikan sebesar 48,8% terhadap Kepatuhan Wajib 

Pajak(Y) dan secara parsial Pemeriksaan Wajib Pajak (X1) dan Penagihan dengan 

Surat Teguran (X2) berpengaruh signifikan positif terhadap Kepatuhan Wajib 

Pajak(Y) sedangkan Penagihan dengan Surat Paksa (X3) tidak berpegaruh 

signifikan terhadap Kepatuhan Wajib Pajak (Y). 

Kesimpulan dari penelitian ini KPP Cimahi agar meningkatkan kembali 

pemeriksaan wajib pajak, agar pajak dapat diambil secara maksimal dan bisa 

memenuhi target atau meningkatkan pendapatan pajak 

 

Kata kunci: Pemeriksaan wajib pajak, Penagihan dengan surat teguran dan surat 

paksa, Kepatuhan wajib pajak. 
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Abstract 
 

According to Law Number 28 of 2007, tax is a compulsory contribution to a State 

owed by an individual or a coercive body under the Act. But the low taxpayer 

compliance rate will cause the difference between the amount of tax paid by the 

taxpayer with the amount of taxes that should be paid more and more, therefore 

researchers interest to examine how the examination and tax collection of 

taxpayer compliance in KPP Cimahi. 

The purpose of this study is to know the Analysis of Inspection and Tax Billing of 

Taxpayer Compliance in KPP Cimahi. This research which used as sample of this 

research is counted 100 sample. Data analysis method used is Multiple regression 

analysis method. 

This study produces simultaneously Taxpayer Inspection (X1), Billing with 

Warning Letter (X2) and Billing by Force Letter (X3) gives significant influence of 

48,8% to Taxpayer Compliance (Y) and partially Taxpayer Inspection (X1) and 

Billing with Warning Letter (X2) have a significant positive effect on Taxpayer 

Compliance (Y) while Billing by Force Letter (X3) is not significant to Taxpayer 

Compliance (Y). 

The conclusion of this research is KPP Cimahi to improve the return of taxpayer 

examination, so that tax can be taken maximally and can meet the target or 

increase tax income. 
 

Keywords: Taxpayer examination, Billing with letter of reprimand and forced 

letter, Taxpayer compliance.  
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